
ぐるりんミニバス中山線の運⾏ダイヤの変更について 
 

 

【報告内容】 
・豊鉄バス伊良湖本線 ⼟休⽇ダイヤの変更（９月６⽇改定）に伴い⾏う、ぐるりんミニバ

ス中山線のダイヤ変更について報告するものです。 
 
 
 
【変更理由】ぐるりんミニバス中山線から、豊鉄バス伊良湖本線（上り）への乗り継ぎ時間

を確保するため 
 
【変更内容】第３便以降のダイヤを３分繰り上げ 
 
 
【変更前・後のダイヤ】資料２－１のとおり 
 
 
【変 更 日】令和７年９月６日より変更予定です。 
 
 
【参 考】 

豊橋鉄道（渥美線）の変更 
【平⽇】  早朝帯に時刻変更（バスとの接続なし） 
【⼟休⽇】 15分間隔運転から20分間隔運転に変更 
 新ダイヤについては、資料２－２のとおり 
 
豊鉄バス（伊良湖本線）の変更 
【平⽇】  変更なし 
【⼟休⽇】 渥美線との接続調整に伴うダイヤ変更 

※運⾏本数及び運⾏系統変更なし 
新ダイヤについては、資料２－３のとおり 
 

豊鉄バス（伊良湖支線）の変更 
【平⽇】  渥美線との接続調整に伴うダイヤ変更 

 【⼟休⽇】 渥美線との接続調整に伴うダイヤ変更 
※運⾏本数及び運⾏系統変更なし 

新ダイヤについては、資料２－４のとおり 

資料２ 



【中山線ダイヤ（変更前）】                     【中山線ダイヤ（変更後）】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

資料２－１ 

停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便
渥美支所 - 7:44 8:42 10:37 12:37 14:41 16:47
古田 - 8:44 8:43 10:38 12:38 14:42 16:48
レイ前 - 9:44 8:46 10:41 12:41 14:45 16:51
保美営業所 - 10:44 8:47 10:42 12:42 14:46 16:52
藤岡医院 - ↓ ↓ 10:45 12:45 14:49 16:55
ライフランド - ↓ 8:49 10:47 12:47 14:51 16:57
保美貝塚 - 7:51 8:51 10:49 12:49 14:53 16:59
福江中学校 - 7:52 8:52 10:50 12:50 14:54 17:00
中⼭市⺠館 - 7:55 8:55 10:53 12:53 14:57 17:03
八軒屋 - 7:58 8:58 10:56 12:56 15:00 17:06
寺脇 - 8:00 9:00 10:58 12:58 15:02 17:08
中⼭小学校 - 8:01 9:01 10:59 12:59 15:03 17:09
小中⼭ 7:14 8:02 9:02 11:00 13:00 15:04 17:10
北浜新田 7:15 8:03 9:03 11:01 13:01 15:05 17:11
田⼾神社 7:16 8:04 9:04 11:02 13:02 15:06 17:12
八幡上 7:17 8:05 9:05 11:03 13:03 15:07 17:13
もりもとや 7:19 8:07 9:07 11:05 13:05 15:09 17:15
中⼭小学校 7:20 8:08 9:08 11:06 13:06 15:10 17:16
寺脇 7:22 8:10 9:10 11:08 13:08 15:12 17:18
八軒屋 7:24 8:12 9:12 11:10 13:10 15:14 17:20
中⼭市⺠館 7:27 8:15 9:15 11:13 13:13 15:17 17:23
福江中学校 7:29 8:17 9:17 11:15 13:15 15:19 17:25
保美貝塚 7:30 8:18 9:18 11:16 13:16 15:20 17:26
藤岡医院 ↓ 8:21 9:21 11:19 13:19 15:23 ↓
ライフランド ↓ 8:23 9:23 11:21 13:21 15:25 ↓
保美営業所 7:32 8:25 9:25 11:23 13:23 15:27 17:28
レイ前 7:34 8:27 9:27 11:25 13:25 15:29 17:30
古田 7:37 8:30 9:30 11:28 13:28 15:32 17:33
渥美支所 7:38 8:31 9:31 11:29 13:29 15:33 17:34

停留所名 第1便 第2便 第3便 第4便 第5便 第6便 第7便
渥美支所 - 7:44 8:45 10:40 12:40 14:44 16:50
古田 - 7:45 8:46 10:41 12:41 14:45 16:51
レイ前 - 7:48 8:49 10:44 12:44 14:48 16:54
保美営業所 - 7:49 8:50 10:45 12:45 14:49 16:55
藤岡医院 - ↓ ↓ 10:48 12:48 14:52 16:58
ライフランド - ↓ 8:52 10:50 12:50 14:54 17:00
保美貝塚 - 7:51 8:54 10:52 12:52 14:56 17:02
福江中学校 - 7:52 8:55 10:53 12:53 14:57 17:03
中⼭市⺠館 - 7:55 8:58 10:56 12:56 15:00 17:06
八軒屋 - 7:58 9:01 10:59 12:59 15:03 17:09
寺脇 - 8:00 9:03 11:01 13:01 15:05 17:11
中⼭小学校 - 8:01 9:04 11:02 13:02 15:06 17:12
小中⼭ 7:14 8:02 9:05 11:03 13:03 15:07 17:13
北浜新田 7:15 8:03 9:06 11:04 13:04 15:08 17:14
田⼾神社 7:16 8:04 9:07 11:05 13:05 15:09 17:15
八幡上 7:17 8:05 9:08 11:06 13:06 15:10 17:16
もりもとや 7:19 8:07 9:10 11:08 13:08 15:12 17:18
中⼭小学校 7:20 8:08 9:11 11:09 13:09 15:13 17:19
寺脇 7:22 8:10 9:13 11:11 13:11 15:15 17:21
八軒屋 7:24 8:12 9:15 11:13 13:13 15:17 17:23
中⼭市⺠館 7:27 8:15 9:18 11:16 13:16 15:20 17:26
福江中学校 7:29 8:17 9:20 11:18 13:18 15:22 17:28
保美貝塚 7:30 8:18 9:21 11:19 13:19 15:23 17:29
藤岡医院 ↓ 8:21 9:24 11:22 13:22 15:26 ↓
ライフランド ↓ 8:23 9:26 11:24 13:24 15:28 ↓
保美営業所 7:32 8:25 9:28 11:26 13:26 15:30 17:31
レイ前 7:34 8:27 9:30 11:28 13:28 15:32 17:33
古田 7:37 8:30 9:33 11:31 13:31 15:35 17:36
渥美支所 7:38 8:31 9:34 11:32 13:32 15:36 17:37


